
 

 

UCHWAŁA NR XVI/204/25 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru 

oraz zwolnienia 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 111 ze zm.) oraz art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na obszarze miasta Gostyń. 

§ 2. 1. Wysokość stawek dziennych opłaty targowej z tytułu dokonywanej sprzedaży na targowiskach 

określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W miesiącach styczeń i luty stawki dzienne opłaty targowej, określone w załączniku Nr 1, ulegają 

obniżeniu o 50%. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Jako inkasenta wyznacza się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu. 

3. Terminem płatności dla inkasenta opłaty targowej jest 3 dzień następujący po dniu, w którym opłata 

targowa została pobrana. 

4. Opłata targowa jest płatna w dniu, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną: 

1) w niedzielę i święta, za wyjątkiem dwóch niedziel poprzedzających Wielkanoc oraz dwóch niedziel 

poprzedzających Wigilię Bożego Narodzenia.  

2) na imprezach o charakterze charytatywnym, kulturalnym, sportowym oraz na festynach. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/163/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie: 

wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz zwolnienia 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Mateusz Matysiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 5893



Załącznik do uchwały Nr XVI/204/25 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

Lp. Czynności handlowe i ich rodzaj Wysokość dziennej stawki 

opłaty targowej 

1. Place targowe  

 -przy sprzedaży towarów we wtorki, piątki oraz soboty, za każde 

wyznaczone miejsce handlowe 

29,00 zł 

 -przy sprzedaży towarów w poniedziałki, środy oraz czwartki za 

każdy rozpoczęty 3-metrowy odcinek zajętej powierzchni 

29,00 zł 

 -przy sprzedaży prowadzonej z pojazdu we wtorki, piątki oraz 

soboty za każde wyznaczone miejsce handlowe. 

25,00 zł 

 -przy sprzedaży prowadzonej z pojazdu w poniedziałki, środy oraz 

czwartki, za każdy rozpoczęty 3-metrowy odcinek zajętej 

powierzchni 

25,00 zł 

2. Sprzedaż poza placami targowymi  

 -od sprzedaży towarów za każdy rozpoczęty 3-metrowy odcinek 

zajętej powierzchni 

29,00 zł 

 -przy sprzedaży prowadzonej z pojazdu, za każdy rozpoczęty 3-

metrowy odcinek zajętej powierzchni 

25,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5893


		2025-07-25T10:06:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




